
 
 

 
 

 
 
 

 
 

PRIMA COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
 

PROCESSO VERBALE 
Seduta n. 18 del 15/02/2021 

 

2 

PRESIEDE IL PRESIDENTE Renzo Marinelli 

Assiste la Segretaria della I Commissione assembleare permanente Luigia Alessandrelli. 

L’anno duemilaventuno il giorno 15 del mese di Febbraio, alle ore 12,20, come da nota del 
12 febbraio 2021 (agli atti nota prot. 964), si sono riuniti, con modalità telematica in 
videoconferenza, ai sensi del comma 1, articolo 4 dell’allegato A della delibera dell’Ufficio di 
Presidenza n. 856 del 10 febbraio 2020, i componenti della I Commissione assembleare 
permanente, convocati con nota del 10 febbraio 2021 del Presidente della Commissione 
medesima (agli atti nota prot. 856). 

Il Presidente, constatato che a norma dell'articolo 27 del Regolamento interno la 
Commissione assembleare permanente è stata regolarmente convocata e che ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 28 del medesimo Regolamento la Commissione è in numero legale, 
dichiara aperta la seduta.  

Ai sensi dell’articolo 29, comma 5, del Regolamento interno partecipa alla seduta la 
funzionaria del Servizio Sviluppo e Valorizzazione delle Marche.  

Il Presidente passa, quindi, alla trattazione del seguente punto all’ordine del giorno che 
reca: 

 -   Approvazione dei verbali sedute precedenti. 

Il Presidente dà per letti i processi verbali delle sedute n. 16 del 1 febbraio 2021 e n. 17 dell’8 
febbraio 2021 i quali, non essendovi opposizioni, si intendono approvati all’unanimità, ai 
sensi del comma 9 dell’articolo  29 del Regolamento interno. 

Il Presidente passa alla trattazione del seguente punto all’ordine del giorno che reca: 

-   Parere n. 9 - L.R. 39/97, Art. 4, comma 1 lettere b) e c) e comma 2 e art. 6 
comma 1 - Definizione criteri, modalità organizzative per la nomina dei membri, 
del Presidente, del vicepresidente del Consiglio dei Marchigiani all'estero e dei 
membri del Comitato esecutivo - DGR n. 30 del 25.01.2021. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione generale. 

Intervengono i consiglieri Baiocchi, Ruggeri e Ciccioli che chiedono delucidazioni, 
immediatamente fornite dalla funzionaria del competente servizio della Giunta regionale. 

Conclusa la discussione il Presidente, previa verifica del numero legale, pone in votazione 
la seguente proposta di parere: 



 
 

 
 

 
 
 

 
 

PRIMA COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
 

PROCESSO VERBALE 
Seduta n. 18 del 15/02/2021 

 

3 

“LA I COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 30 del 20 Gennaio 2021 – L.R. 39/97, Art. 4, 
comma 1 lettere b) e c) e comma 2 e art. 6 comma 1 - Definizione dei criteri, modalità 
organizzative per la nomina dei membri, del Presidente, del vicepresidente del Consiglio dei 
Marchigiani all'estero e dei membri del Comitato esecutivo". 

UDITI i relatori di maggioranza Baiocchi e di minoranza Ruggeri; 

PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  

VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  

DELIBERA 

1.Di esprimere parere favorevole.” 

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La I Commissione assembleare 
permanente approva”. 

Si dà atto che la suddetta votazione è avvenuta per appello nominale, ai sensi del comma 3 
dell’articolo 4 dell’allegato A alla DUP 897 del 25 /3/2020, come di seguito riportato: 

Consigliere Marinelli: Favorevole 

Consigliere Ruggeri: Astenuta 

Consigliere Baiocchi: Favorevole 

Consigliere Biancani: Astenuto 

Consigliere Biondi: Favorevole 

Consigliere Cesetti: Astenuto 

Consigliere Ciccioli: Favorevole 

Consigliere Marcozzi: Favorevole 

Il Presidente passa alla trattazione del seguente punto all’ordine del giorno che reca: 

 -    P.d.L. n. 8 – Riconoscimento di Fabriano come città della carta e della filigrana e 
di Ascoli Piceno e Pioraco come città della carta. –Esame pareri CAL e CREL 



 
 

 
 

 
 
 

 
 

PRIMA COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
 

PROCESSO VERBALE 
Seduta n. 18 del 15/02/2021 

 

4 

Il Presidente comunica che sulla proposta in oggetto è pervenuto il parere favorevole del 
CAL di cui viene data lettura. 

Il Presidente comunica inoltre che il CREL non si è espresso e apre la discussione 
generale. Nessuno chiede di intervenire, pertanto, previa verifica del numero legale pone in 
votazione per appello nominale, ai sensi comma 3, articolo 4 dell’allegato A della citata DUP 
n. 897 del 25/3/2020, l’approvazione della proposta di legge n. 8 per la trasmissione 
all’Assemblea legislativa. 

VOTAZIONE: 

Consigliere Marinelli: Favorevole 

Consigliere Ruggeri: Astenuta 

Consigliere Baiocchi: Favorevole 

Consigliere Biancani: Astenuto 

Consigliere Biondi: Favorevole 

Consigliere Cesetti: Astenuto 

Consigliere Ciccioli: Favorevole 

Consigliere Marcozzi: Favorevole 

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: la Commissione approva 
all’unanimità. 

Il Presidente passa alla trattazione del seguente punto all’ordine del giorno che reca: 

-  P.D.D. n. 2 – Proposta di Legge alle Camere concernente: Modifiche al decreto 
legislativo 7 settembre 2012, n. 155 recante “Nuova organizzazione dei tribunali 
ordinari e degli uffici del pubblico ministero, a norma dell’articolo 1, comma 2, della 
legge 14 settembre 2011, n. 148”. Discussione generale ed eventuale approvazione. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola al relatore di 
maggioranza; intervengono i consiglieri Cesetti, Biondi e Ruggeri.  

Al termine della discussione la Commissione rinvia. 

Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle 
ore 13.10. 
            Il Presidente                                                                            La Segretaria 
        Renzo Marinelli                                                                       Luigia Alessandrelli 


